
       UCHWAŁA Nr LXX/447/2024 

RADY MIASTA  RADYMNA 

       z dnia 27 lutego 2024 roku 

 

 

w sprawie petycji Rady Gminy Baboszewo o podjęcie inicjatywy ustawodawczej w zakresie 

nowelizacji ustaw: kodeksu postępowania cywilnego, kodeksu pracy, ustaw o postępowaniu 

egzekucyjnym w administracji i innych powiązanych tematycznie 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014r.  

o petycjach (Dz.U. z 2018 r. poz. 870) Rada Miasta Radymna uchwala co następuje: 

§1. Pozostawia się bez rozpatrzenia petycję Rady Gminy Baboszewo o podjęcie inicjatywy 

ustawodawczej w zakresie nowelizacji ustaw: kodeksu postępowania cywilnego, kodeksu 

pracy, ustaw o postępowaniu egzekucyjnym w administracji i innych powiązanych tematycznie 

z przyczyn przedstawionych w uzasadnieniu zawartych w załączniku do niniejszej uchwały.  

§2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miasta Radymna do powiadomienia wnoszącego 

petycję o sposobie jej załatwienia. 

§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

          Przewodniczący 

Rady Miasta Radymna 

       Andrzej Pacek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Załącznik do uchwały 

Nr LXX/447/2024  

Rady Miasta Radymna 

z dnia 27 lutego 2024 r.  

 

Uzasadnienie 

 Rada Gminy Baboszewo wystąpiła z petycją zawartą w uchwale Nr LVI.425.2023  

z dnia 12 grudnia 2023 r. o podjęcie inicjatywy ustawodawczej w zakresie nowelizacji ustaw: 

kodeksu postępowania cywilnego, kodeksu pracy, ustaw o postępowaniu egzekucyjnym  

w administracji i innych powiązanych tematycznie.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Radymna na swoim posiedzeniu  

w dniu 16 stycznia 2024 r., zajęła się rozpatrywaniem przedmiotowej petycji.  

Przedmiot petycji Rada Miasta Radymna rozpatrzyła podejmując uchwałę NR 

LXVII/429/2023  z dnia 21 grudnia 2023 r. w sprawie petycji Rady Miejskiej w Toszku  

w sprawie wystąpienia do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej o podjęcie inicjatywy 

ustawodawczej w zakresie nowelizacji ustaw: kodeksu postępowania cywilnego, kodeksu 

pracy, ustaw o postępowaniu egzekucyjnym w administracji i innych powiązanych 

tematycznie. 

Należy uznać, że powielenie treści przez inne samorządy jest bezcelowe, gdyż nie 

spowoduje to ponownego rozpatrzenia petycji w tej samej sprawie. Ponawianie jej przez inne 

organy stanowiące bez wskazania na nowe fakty lub dowody nieznane podmiotowi 

właściwemu do rozpatrzenia petycji, podlegać będzie pozostawieniu bez rozpatrzenia bowiem, 

zgodnie z art. 12 ustawy o petycjach: "Podmiot właściwy do rozpatrzenia petycji może 

pozostawić petycję bez rozpatrzenia petycję, złożoną w sprawie, która była przedmiotem 

petycji .W niniejszej sprawie nie zostały przedstawione przez Radę Gminy Baboszewo nowych 

faktów i dowodów w przedmiotowej sprawie. Powyższe oznacza podstawę do odrzucenia 

kolejnych petycji składanych przez jednostki samorządu terytorialnego.  

W związku z powyższym członkowie komisji wyrazili opinię o nieuwzględnieniu ww. 

petycji. Niniejsza uchwała wraz z jej uzasadnieniem stanowią zawiadomienie o sposobie 

załatwienia petycji w rozumieniu art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku ( Dz.U. z 2018 

r. poz. 870). 

 

 

 


